
Visto di  regolarità  contabile che attesta la  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell’art.  12,

della  L.R.  30/2000.  La  firma apposta  sul  presente  atto  dal  Responsabile  del  Settore

finanziario afferisce esclusivamente alla presente attestazione. 

Cinisi li _______________                  

                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario

   imp.n.  635 -2020                                               documento  firmato digitalmente  P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________

                                                                           Il Responsabile del Settore

                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale e Scolastico

     O      Secondo Settore – Servizi a Rete

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici

     O      Quarto Settore – Urbanistica Edilizia - Suap

     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Sesto Settore – Polizia Municipale

     O      Segretario

     O      Sindaco/Giunta

     O      Presidente del Consiglio Comunale

     O      Capi Gruppo Consiliari

     O      Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale

___________________ ______________________

     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 VI°  SETTORE – Polizia Municipale

I° RIPARTIZIONE –  VIABILITA’

                                               

DETERMINA  N. 363  DEL 10/04/2020 - (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione ad Amministrazioni

Comunali  varie  per  le  notifiche  effettuate  tramite  messo

comunale MARZO 2020.

Determinazione del Responsabile dell’Area n° 21 del 07/04/2020



Il Responsabile di Procedimento dell’Uff. Annona 

del VI Settore “Polizia Municipale”

Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento Comunale di organizzazione, e delle

norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta

la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la

insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre, dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni

di convenienza o frequentazione abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento

Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, anche potenziale,

previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019

VISTO il Regolamento di Contabilità.

CONSIDERATO che Con Decreto del Ministero del Tesoro, del 14 marzo 2000 pubblicato nella G.U.

del 6/6/2000, sono state determinate le somme spettanti ai Comuni per la notificazione degli atti delle

pubbliche Amministrazioni nel modo seguente:

“Al Comune che provvede alle notifiche per conto delle pubbliche Amministrazioni, spetta per ogni

singolo atto notificato la somma di € 5.88, oltre alle spese di spedizione a mezzo posta raccomandata

con avviso di ricevimento secondo le tariffe vigenti nelle ipotesi previste dall’art. 140 del codice di

procedura  civile….  omissis…..L’Ente  locale  richiede,  con  cadenza  semestrale  alle  singole

amministrazioni  la  liquidazione  ed  il  pagamento  delle  somme  spettanti  per  tutte  le  notificazioni

effettuate per conto delle stesse amministrazioni, allegando la documentazione giustificativa.”

CONSIDERATO che questo Comando di P.M. incarica i messi Comunali per effettuare le notifiche di

quei Processi Verbali che rimangono non notificati a mezzo servizio postale, per vari motivi;

CHE le somme pagate per la notifica vengono integralmente addebitate al contravvenuto; 

VISTE le richieste fatte pervenire da vari Comuni, meglio specificate nell’allegato “A/2020” che fa

parte integrante e sostanziale della presente Determina;

VISTA la Delibera di CC. n.36 del 13/08/2019 “di approvazione del bilancio pluriennale  2019/2021,

bilancio 2019

VISTA la Delibera di G.M. n.90 del  06/09/2019 approvazione del PEG 2019/2021;

VISTO il D.M. del 13/12/19, che ha prorogato al 30/04/2020 il termine per l’approvazione del bilancio

di previsione 2020/2022;

VISTO l’art. 163, 5° co. del T.U.E.L. approvato con D.lgs n.267/2000, il quale stabilisce che nel corso

dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodi-

cesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese  di cui al c. 3, per importi

non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione

deliberato  l’anno  precedente,  ridotti  delle  somme  già  impegnate  negli  esercizi  precedenti  e

dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l’esclusione delle spese:

    b): non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

CONSIDERATO che trattasi di spese urgenti e obbligatorie, indifferibili e non frazionabili, al fine di

assicurare il regolare funzionamento degli uffici; 

CONSIDERATO che la mancata assunzione dell’impegno comporterebbe un danno patrimoniale certo

e grave, in quanto relativa ad un’obbligazione già assunta

PROPONE

DI IMPEGNARE la  somma complessiva  di  € 1.149,72  alla  missione  3,  Prog.  1,  Tit.  1,

Macro. 3 Cap.0456 del bilancio 2019/2021, anno 2020

DI LIQUIDARE ai messi comunali delle Amministrazioni di cui all’allegata “A MARZO

2020”, la somma complessiva di  €    1.149,72

Il Responsabile di Procedimento dell’Uff Annona 

del VI Settore “Polizia Municipale” 

 Isp. Capo Giuseppa Galati

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”   

 - Vista la proposta che precede;   

 - Vista la Determina Sindacale n. 17 del 01/07/19;

 - Attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                   

    

Il Comandante di P.M.

       Istr. Dir. Chirco Tommaso

firmato digitalmente


